

**P R O T O K Ó Ł Nr XIII/15**  
**Z SESJI**  
**Rady Miejskiej Stronia Śląskiego**  
**z dnia 28 września 2015 roku**

XIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w dniu 28 września 2015 roku w Stroniu Śląskim, rozpoczęła się o godzinie 11:00, zakończyła się o godzinie 14:10. Obradom przewodniczył Pan Ryszard Wiktor. Protokolantem była Agnieszka Gawron.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 11:00 otworzył XIII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego, przywitał wszystkich zebranych. Następnie stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 14 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ustalenie porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.
4. Rozstrzygnięcie konkursu na Najładniejszą Wieś w Gminie Stronie Śląskie.
5. Ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za I półrocze 2015 r.

*Temat przygotowuje Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.*

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stronie Śląskie” - **projekt nr 1.**
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników – **projekt nr 2.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Stronia Śląskiego – **projekt nr 3.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 grudnia 2014 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2015 – 2022 – **projekt nr 4.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok – **projekt nr 5.**

11. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystywania samochodu służbowego Gminy Stronie Śląskie oraz wyjazdów służbowych (delegacji) pracowników Urzędu Miejskiego za 2014 rok.
12. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
13. Interpelacje radnych.
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
16. Zakończenie XIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

#### Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor, zapytał zebranych, czy są wnioski o zmianę zaproponowanego porządku obrad. Wniosków nie złożono. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

O godzinie 11:05 na salę obrad przybył Radny Pan Dariusz Gulij.

#### Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół z XII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 31 sierpnia 2015 roku. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Rozstrzygnięcie konkursu na Najładniejszą Wieś w Gminie Stronie Śląskie.

Sprawozdanie z przebiegu prac komisji konkursowej przedstawił Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Chromiec - Przewodniczący Komisji konkursowej na Najładniejszą Wieś w Gminie Stronie Śląskie. Najładniejszą wsią w Gminie Stronie Śląskie w 2015 roku została wieś Kletno. Komisja przyznała również wyróżnienia dla wsi Kamienica i Stara Morawa. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz poinformował zebranych o wynikach konkursu "Wielkie odkrywanie Dolnego Śląska".

II miejsce - Stronie Śląskie - kategoria miejscowość

II miejsce - Raj Pstrąga - kategoria baza gastronomiczna

IV miejsce - Ranczo u Jana - kategoria agroturystyka

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego organizuje konkurs „Piękna Wieś Dolnośląska 2015”, laureatem konkursu został Raj Pstrąga w kategorii „Najpiękniejsza Zagroda” zajmując III miejsce. Również Sołectwo Stronie Wieś otrzymało wyróżnienie w kategorii „Najpiękniejsza Wieś”.

Radny Pan Zbigniew Frodyma poinformował również o wynikach konkursu przeprowadzonego przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, w którym Gospodarstwo Agroturystyczne „Ranczo” w konkursie jubileuszowym zajęło I miejsce w powiecie kłodzkim w 2015r.

#### Ocena realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za I półrocze 2015 r.

Pan Miłosz Węgrzyn Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Stronia Śląskiego odczytał protokół z oceny realizacji budżetu Gminy Stronie Śląskie za pierwsze półrocze 2015 r., który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stronie Śląskie” - **projekt nr 1.**

Burmistrz Pan Zbigniew Łopusiewicz przedstawił **projekt uchwały nr 1.** Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 1.**

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 1** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 1** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XIII/84/15** głosowało 11 radnych „za”, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

#### Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników – **projekt nr 2.**

Sekretarz Gminy, Pan Tomasz Olszewski przedstawił **projekt uchwały nr 2.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Miejskiej Stronia Śląskiego o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 2.**

Komisja Oświaty, Sportu i Zdrowia **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Komisja Rozwoju Gospodarczego **projekt uchwały nr 2** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 2** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XIII/85/15** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

#### Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Stronia Śląskiego – **projekt nr 3.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor udzielił głosu Panu '

Pan \_\_\_\_\_ wycofał skargę na bezczynność Burmistrza Stronia Śląskiego.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/8/14 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 29 grudnia 2014 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie na lata 2015 – 2022  
**– projekt nr 4.**

Skarbnik Gminy Pani Grażyna Konopka przedstawiła **projekt uchwały nr 4.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 4.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 4** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 4** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XIII/86/15** głosowało 10 radnych „za”, 4 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny nieobecny.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2015 rok – projekt nr 5.

Skarbnik Gminy Pani Grażyna Konopka przedstawiła **projekt uchwały nr 5.**

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii dotyczącej **projektu uchwały nr 5.**

Komisja Budżetu i Finansów **projekt uchwały nr 5** zaopiniowała pozytywnie i wniosła o przyjęcie projektu bez poprawek.

Projekt **uchwały nr 5** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego poddał uchwałę pod głosowanie i tak za przyjęciem **uchwały nr XIII/87/15** głosowało 15 obecnych radnych (jednogłośnie).

Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli wykorzystywania samochodu służbowego Gminy Stronie Śląskie oraz wyjazdów służbowych (delegacji) pracowników Urzędu Miejskiego za 2014 rok.

Przewodniczący Rady Pan Ryszard Wiktor, udzielił głosu Burmistrzowi Panu Zbigniewowi Łopusiewiczowi.

Burmistrz poinformował zebranych o zdarzeniu drogowym, w którym bezpośrednio uczestniczył, jako kierujący.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wnioski z kontroli wykorzystywania samochodu służbowego Gminy Stronie Śląskie oraz wyjazdów służbowych (delegacji) pracowników Urzędu Miejskiego za 2014 rok.

Przystąpiono do głosowania wniosków:

1. Kwestia użytkowania samochodu służbowego w instytucjach publicznych powinna być, co do zasady przedmiotem szczegółowych uregulowań prawnych, minimalizujących ryzyko powstania rozbieżności interpretacyjnych odnośnie konkretnych sytuacji związanych z tym użytkowaniem.

Na tej podstawie, Komisja wnioskuje o przygotowanie i przyjęcie aktu prawnego w tym zakresie, regulującego w szczególności:

- a. ustalenie kręgu osób uprawnionych do kierowania samochodem służbowym gminy Stronie Śląskie wraz z pełnym opisem procedury odbywania wyjazdów służbowych tymże samochodem;
- b. wskazanie miejsca garażowania samochodu służbowego;
- c. kwestię użytkowania samochodu służbowego do celów prywatnych.

Za wnioskiem głosowało 13 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

2. Komisja wnioskuje o ustalenie stałego miejsca garażowania samochodu służbowego w jednym z garażów gminnych na terenie miasta Stronie Śląskie (np. przy Szkole Podstawowej w Stroniu Śląskim). Takie usytuowanie garażu pozwoli na uniknięcie wątpliwości, co do charakteru znacznej liczby przejazdów (służbowy – prywatny) z obecnego, nieformalizowanego miejsca garażowania (przy miejscu zamieszkania Burmistrza) do siedziby Urzędu Miejskiego, czyli siedziby pracodawcy Burmistrza. Przykładowo, zgodnie z informacją o zakresie stosowania przepisów prawa podatkowego Drugiego Śląskiego Urzędu Skarbowego w Bielsku-Białej z 26.10.2004 r. nr PD/2/415-25/2004/29389: „Podróżą służbową w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy jest wykonywanie na polecenie pracodawcy zadania służbowego poza miejscowością, w której znajduje się siedziba pracodawcy lub poza stałym miejscem pracy pracownika. Stałe miejsce pracy natomiast winno być wskazane w umowie o pracę. O tym, więc, czy wyjazd służbowy pracownika może być uznany za podróż służbową, decyduje przede wszystkim to, czy pracownik ma zadanie do wykonania poza miejscem, które zostało wskazane, jako stałe miejsce jego pracy. W świetle powyższego używania samochodu osobowego będącego własnością Spółki w celu przejazdu z miejsca zamieszkania do pracy i z powrotem nie można uznać za używanie go do celów służbowych, podróży służbowej”. Odnośnie tego wniosku, dwóch członków Komisji zgłosiło zdanie odrębne (p. Dariusz Gulij, p. Jan Florowski).

Za wnioskiem głosowało 6 radnych „za”, 5 radnych „przeciw”, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

3. W kwestii wypełniania kart drogowych, Komisja wnioskuje o wpisywanie w końcowej rubryce celu danego wyjazdu samochodem służbowym, ze szczególnym uwzględnieniem wyjazdów sobotnich, niedzielnych i w dni świąteczne.

Za wnioskiem głosowało 9 radnych „za”, 2 radnych „przeciw”, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

4. Ponadto, Komisja wnosi o oznakowanie samochodu służbowego herbem gminy Stronie Śląskie oraz napisem, np. „Stronie Śląskie – Gmina aktywna

z natury”, po obu bokach samochodu, na całej długości i szerokości drzwi przednich i tylnych (nie licząc okien). W ocenie Komisji, oznakowanie samochodu służbowego jest dobrze przyjętym zwyczajem w instytucjach publicznych i prywatnych. Ze względu na częste wyjazdy służbowe Burmistrza Stronia Śląskiego do dużych miejscowości (Wrocław, Warszawa), oznakowanie samochodu dodałoby mu – stosunkowo niskim kosztem – istotnych walorów w zakresie promocji Gminy.

Za wnioskiem głosowało 11 radnych „za”, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

### Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu w wersji papierowej.

### Interpelacje Radnych.

Interpelację w sprawie przedstawienia całościowych kosztów inwestycji odbudowy Kaplicy św. Onufrego złożyli Radna Pani Magdalena Laskowska, Radny Pan Wiesław Ryczek, Radny Pan Zdzisław Pakuła.

### Zapytania i wolne wnioski.

Radna Pani Monika Snopkowska poinformowała, iż dojście do Kaplicy św. Onufrego jest utrudnione ze względu na brak chodnika przy posesji na ul. Kościuszki 64 oraz oddalone przejścia dla pieszych. Również zwróciła uwagę na niedostateczne oznakowanie Kaplicy na drogowskazie, proponując umieszczenie tabliczki informacyjnej "Kaplica św. Onufrego".

Pan Burmistrz wyjaśnił, iż na drogowskazie również jest umieszczona informacja o wjeździe na teren posesji za zgodą administratora. Pan Burmistrz poinformował również, że w sobotę udzielał pierwszego ślubu w Kaplicy św. Onufrego, pomimo dużej ilości gości weselnych oraz samochodów, nie odnotowano uwag związanych z dojazdem lub dojściem do miejsca ceremonii.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił, iż przy budynku na ul. Kościuszki 42 są usytuowane dwie studzienki telekomunikacyjne, które znacznie wystają nad poziom chodnika zagrażając bezpieczeństwu pieszych. Pan Radny również zwrócił uwagę na nieuporządkowany teren przy dawnym budynku Administracji Budynków Komunalnych, postulując o kontakt z właścicielem.

Pan Burmistrz poinformował, iż zostanie wystosowane pismo w sprawie studzienek telekomunikacyjnych do zarządcy drogi.

Radna Pani Monika Snopkowska poinformowała, iż w związku z inwestycją wymiany instalacji ciepłowniczej przeprowadzonej na ul. Kościuszki należałoby również usunąć zakrzaczenia, które z biegiem czasu mogłyby zagrozić przeprowadzonej inwestycji.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn wystąpił z zapytaniem, czy w związku ze zdjęciem, które zostało zamieszczone w internecie, na którym udokumentowano dziurę w tablicy informacyjnej przy Kaplicy św. Onufrego, wiadome jest, kto dopuścił się tego aktu wandalizmu. Pan Radny poinformował również o współpracy z Radnym Województwa Dolnośląskiego w sprawie przywrócenia linii kolejowej na trasie Kłodzko - Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz poinformował, iż uszkodzona tablica z ul. Sportowej została zdemontowana oraz, iż nie wykryto sprawców uszkodzenia tablicy.

Radny Pan Zbigniew Dyląg zapytał czy wywóz śmieci z terenów wiejskich mogłyby odbywać się, co tydzień tak jak na terenie miejskim.

Pan Burmistrz poinformował, iż specyfikacja wywozu nieczystości jest wpisana w umowę z usługodawcą.

Radna Pani Magdalena Laskowska odczytała wnioski Radnych Rady Miejskiej Pani Magdaleny Laskowskiej, Pana Wiesława Ryczka, Pana Zdzisława Pakuły, które zostały przekazane na ręce Pana Burmistrza.

Radna Pani Gabriela Janiszewska w imieniu mieszkańców ul. Polnej nr 11, 13, 15 wystąpiła z prośbą o zamontowanie latarni przy budynkach oraz zgłosiła problem uszkodzonej ławki na ul. Mickiewicza. Pani Radna wraz z Sołtysem wsi Goszów Panem Janem Klużą zgłosili problem nieutrzymywanego terenu gminnego usytuowanego przy moście na ul. Mickiewicza.

Pan Burmistrz przyjął informację do wiadomości.

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał, kto nadzoruje prace przy wykonywaniu poszerzenia drogi za Salą „Trzy Siostry”, ponieważ prace tam wykonywane budzą pewien niepokój odnośnie solidności wykonawstwa.

Pan Burmistrz poinformował, iż wystąpi z zapytaniem do Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku o informację w sprawie nadzoru nad inwestycją.

Radny Pan Jan Florowski zgłosił problem dwóch spróchniałych drzew przy ul. Nadbrzeżnej 32, oraz zgłosił brak oświetlenia spowodowanego przepaleniem żarówek.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż teren przy ul. Nadbrzeżnej 32 należy do Wspólnoty Mieszkaniowej.

Radny Pan Dariusz Gulij zaproponował przegląd instalacji oświetleniowej na terenie gminy.

#### Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Wiktor poprosił Radnych Rady Miejskiej o liczniejsze uczestnictwo na posiedzeniach Komisji Interdyscyplinarnej.

Pan Tomasz Mazurek - Doradca Prawny Burmistrza omówił temat dotyczący składania interpelacji przez radnych, pod kątem zapisów w Statucie Gminy

Stronie Śląskie. Stwierdził jednocześnie, że złożona na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej interpelacja w istocie stanowi wniosek do Burmistrza i tak powinna być potraktowana.

Radny Pan Miłosz Węgrzyn przekazał zebrany informacje związane z niedawno odbytym szkoleniem Radnych w Wałbrzychu, którego tematem była „Kontrola i ocena wykonania budżetu oraz gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego dokonywana przez organ stanowiący”.

#### Zakończenie XIII sesji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach o godzinie 14:10 zamknął XIII sesję Rady Miejskiej Stronia Śląskiego.

Protokół sporządziła:  
Agnieszka Gawron

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Stronia Śląskiego  
/-/ Ryszard Wiktor**